
CittA gVletropofitana fi gVl essina
IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"

Servizio Edllizia Scolas tica

OGGETTO: Procedura negoziata senza ptevra pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 122, c.7, con le procedure

previste dall'art. 57, c. 6, del D. Lgs n"1.63/06, così conie recepito dalla L.R. n.12 del 1'2/07/2011, e dal relativo

regolamento di cui al DPRS 13 /12, per I'affidamento dei:

"Lavori di messa in sicurezza. prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non

smttturaL nell.]r.P.A.A. di Carcnia (Sez. Ass. I.S.S. "A. Manzont" di Mistetta)". - Delibera C.I.P.E. N.6/20/2 Codice

I n / e rue n t o 006 I 2Sl C I 51

Importo a base di gara: €, 17.656,59 soggetto a ribasso, oltre a € 21..61.0,21 per oneri della manodopera e € 1.660,70 per

oneri di srcurezza non soggetti a ribasso.

Importo complessivo lavori: €, 7 0 "927 r50.

cuP B36E12001020001 crc 6627522428

VERB,\LE DI G,{R \ N. 1 DEL 26/04/2016

L'anno Duemilasedici il grorno 26 (Ventisei) del mese di -A.prile alle ore 17:15 presso gli uffici della IVDirezione - Servizi

Tecnici Generali della Città Nletropolitana di Nlessina, sono presenti i Sigg:

- GITTO Arch. Vincenzo, nella qualità di Dirigente della Direzione sopra citata, Presidente di gara;

- MICELI Geom. Antonino, PICCOLOMINI Concetta e PAVONE Rosario, dipendenti della IV Direzione in
qualità di testimone;
I componenti del seggio dr gara dichiarano di aver "Preso visione del Codice di Comportamento" e della "insussistenza di
conflitto di interessi"
I1 Geom. Miceli Antonino, assume il ruolo divetbaltzzaote.
PREMESSO
CHE con Determina Dirigenziale n. 1531 deI 30/12/1,4 è stato approvato il progetto esecutivo rela[ivo ai "Lavori di
messa ln sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla r.'ulnerabilità degli elementi anche non struttura[
neil'I.P.-d.,A.. di Caronia (Sez" Ass. I.S.S. "A. Manzonl" di Mistretta)". * Delibera C.I.P.E. 1tr"6/201 2 Codice Intervento

00612SIC157" e si è pror,'veduto a fronteggiare la relativa spesa con le risorse assegnate dal Ministero delle Inftastrutture
e dei Trasporti delibera CIPE, n. 6 /201,2.del20 /01/1,2, iscritte nel Bilancio al cap. 7704 impegno n. 1536;

CHE con Determina a contrarre n.364 del 06/04/16 è stato riapprovato il Progetto esecutivo aggiornato e gli atti di gata

per l'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura flegozi^t^ senza previa pubblicazione del bando di gara, ai

sensi dell'art.1,22, c.7, con le procedure previste all'art.57 comma 6 del D. Lgs n.L63/06. Detta determinazione è stata

pubbl.icataa1l'A1boPretorioonl-ineda|07/01/I6a|I6/04/1'6;
CHE ai sensi del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni dei lavori in economia e procedure negoz:1ate, approvato

con Delibera n. L02/2015, sono stati richiesti con nota prot. N. 4193 del 05/04/1,6, al Dirigente Responsabile, i

nominativi delle imprese iscritte all'Albo di questo Ente da invitate alla summenzionata gara;

CHE con nota prot. N. 4351 del 07/04/1,6, il succitato Dirigente, ha trasmesso il vetbaie di sorteggro con

f individuazione di n. 10 ditte da invitare alla procedura negoztata, di seguito elencate:

N. DITTA tNDrRrz0 COMUNE P.E.C.

1 COGE SRL C.da Lenzi Montaonareale IME) cooesrll3@pec.it

2 PRIMA COSTRUZIONI SRL Via Nazionale, 219 Fraz. Rocca Caprileone (ME) orimacostruzioni(Òoec.it

3 CHIOFALO GROUP Corso A. Moro n. 47 Olivarella S. Filiooo del Mela IME) c h i of al oq ro up @-cs!.legAlrnaLil

4 SOC. COOP. EDIL SICULA Via Meucci Brolo IME) edilsicula@oec.it

5 CIANCIO PARATORE
RICCARDO

C.da S. Venera, 16 Tortorici(ME) costruzioniciancio@cqn.leq almail. it

h PRESAL COSTRUZIONI SRL Via Michelanqelo, 15 S. Aqata Militello (ME) oresalcostruzioni@pec. it



N. DITTA INDIRIZZO COMUNE P.E.C.

7 AN.CA.MA. SRL Viaf razzera Marina, 653 bis Caoo D'Orlando IME) ancamasrl@pec.it

B CEIT DIMAMMOLITI
GIUSEPPE

Via Dogali is.222 n. 1lA Messina ceit@oec.it

a CELESTI COSTRUZIONI
SRL

V.le S. Martino,369 is. 30 sc. A Messina celesticostruzionisrl@pec. it

10 SCALISICALOGERO Via S. Caterina, 11 Ucria (ME) edilscalisitOoec.it

CHE con lettera d'invito prot. n. 1,1604/16 del12/04/16, mediante posta elettronica certifìcata, le succitate ditte sono
state invitate a presentare of{erta;
CHE entro il termine stabilito di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 26/04/16 aile ore 12:00, sono pervenuti
i plìchi di n. 6 Ditte come appresso indicati:

N. Plico Prot Data Ora Ditta Part. IVA Località

1 4401 21t04t2016 12,36 AN.CA.MA srl 02961 1 60831 Capo d'Orlando (Me)

2 4402 21t04t2016 12,36 SOC. COOP. EDIL SICULA 01 526090830 Brolo lMe)

3 4406 . 22t04t2016 9,02 CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE 00730700838 Messina

4 4407 22t04t2016 9,40 SCALISICALOGERO 01 93290839 Ucria fMe)

5 4408 22t04t2016 13 05 PRIMA COSTR. 03001 830839 Caorileone {Me)

b 4414 26t04t2016 8,39 CHIOFALO GROUP 03048720837 S. Filiooo del Mela lMe)

TUTTO CIO'PREME,SSO
I1 Presidente di gara, constatata e fatta constatare la regolarità ed integità dei plichi pervenuti, dopo aver pror,'veduto alla
loro numerazione ed alla sigla di ciascuno di essi, secondo I'ordine cronologico con il quale sono pervenuti, dispone per
l'apertura degli stessi.

Estratta la documentaztone amrninistrativa contenuta nella Busta "A" ed esaminati rutd i documenti, il Presidente
dichian ia seduta sospesa per la verifica della regolarità contributiva delle ditte partecipanti, aggiornando la stessa al

giorno successivo, 27 apnle, alle ore 10:00.
DEL CHE si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.

II. V ALIZZANTE,



Citta l4-etrop o fitana [í gVlessina
MIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"

Seryizio Edilizia Scolastica

orot. n... data

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubbl,icazione del bando dr gara, ai sensi dell'art. 122, c.7, con le procedure
previste dall'art. 51 , c. 6, del D. Lgs no163/06, così come recepito dalla L.R. n.12 del 12/07/2011, e dal relativo
regolamento di cui al DPRS 13/12, per I'affidamento dei:
"Lavori di messa in sicurezza. prevenzione e riduzione del rischio connesso alla r,ulnerabfità degli elementi anche non
strutava[ nell'I.P.A.A. dr Carorrta (,Sez. À,ss. I.S.S. "A. Matzonr" dt Mtsrretta)". - Delibera C.I.P.E,. ll.6/2012 Codice

Intenento 006L2SICl5l
Importo a base di gara: e 47.656,59 soggetto a ribasso,
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
Importo complessivo lavori: C 7 0.927,50.

cuP836E12001020001 CIG6627522428

oltre a € 21.610,21 per oneri della manodopera e € 1.660,70 per

VE.RBALE N. 2 _ RI,{PERTUR,\ GARA DEL26/04/2016

AGGIUDIC,{ZIONE, PRO\ryISORIA

L'anno Duernilasedici il giorno 27 (ventisette) del mese di -A.prile alle ore 10:00 presso gli uffici della IV Direzione -
Servizi Tecnici Generali della Città Metropol-itana di Messina, sono presenti i Sigg:

- GITTO Arch. Vincenzo, nella qualità di Dirigente della Direzione sopra citata, Presidente di gara;

- MICELI Geom. .Àntonino, PICCOLOMINI Concetta e,PAVONE Rosario, dipendenti della IV Direzione in
qualità di testimone;
I componenti del seggio di gan dichiarano di aver "Preso visione del Codice di Comportamento" e della "insussistenza di
conflitto di interessi".
Il Geom. Miceli Antonino, assume i1 ruolo diverbaizzante"
Il Presidente dichiara aperte le operazioni di gan.
Constatata la regolarità contributiva di tutte le ditte partecipanti, il Presidente dichiara che le stesse possorìo essere

ammesse alla fase successiva.
Si procede pertanto al7'aperfxa delle Buite "B" contenenti Ie offerte economiche deile ditte (6) pervenute ed ammesse.
Per quanto su esposto, il Presidente di gara formula la seguente graduatoria, delle offerte ammesse:

Constatata la presenza di n.2 offerte uguali, plichi nn. 2 e 3, tl Presidente, ai sensi del punto 2 del Disciplinare di gara,
dispone f immediato sorteggio per l'individuazrone sia della prirna che della seconda aggiudicataria. Preliminarmenre
vengono trascritti sulla porzione di'/o di fogl-io formato A4 i rispettivi numeri dei pLichi corríspondenti alle ditte Soc.
Coop. Edil Sicula (2) e CEIT di Mammoliti Giuseppe (3), che vengono ripiegati in otto parti ed inseriti in busta a

sacchetto formato A4 dove vengono ripetutamente rimescolati. Si procede al prelievo del primo foglietto che consegnato
al Presidente di gan da lettura del primo numero estratto il n.3, allo stesso modo si procede e si constata della presenza di
un solo biglietto alf interno della busta, che si conferma essere il n.2.

N. Plico Ditta Part. IVA Località Percentuale di ribasso

1 AN.CA.MA srl 02961 1 60831 Caoo d'Orlando (Me) 14,7120%

b CHIOFALO GROUP 03048720837 S. Filiooo del Mela (Me) 13,5816%

4 SCALISICALOGERO 01 903290839 Ucria (Me) 18,7321%

5 PRIMA COSTRUZIONI srl 03001 830839 Caorileone (Me) 24,51760/0

2 SOC. COOP. EDIL SICULA 01 526090830 Brolo (Me) 25,0000%

3 CEIT DI MAMMOLITI

GIUSEPPE

00730700838 Messina 25,0000%



A seguito del summenzionaLo sorteggio, il Presidente di gara aggiudica pror,'visoriamente i lavori aUa Ditta CEIT di
MAMMOLITI GIUSEPPE con sede in Via Dogali ts. 222 n. 1. /A - Messina (plico n. 3), con il ribasso del 25,0000%.
Seconda classificata risulta la Ditta SOC. COOP. EDIL SICULA con sede in Via Meucci - Brolo.
L'aggqudicazione verrà resa definitiva con successivo atto amministrativo, dopo la verifica dei requisid dichiarati in sede
di gara, per i primi due classificati.
Alle ore t0:36 il Presidente dichiara chiusa la seduta.
DEL CHE si è redatto i1 presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.


